Selepas perjanjian
Hudaibiyah yang terjadi pada tahun 6 H, Nabi Muhammad banyak sekali melakukan
kampanye penyebaran agama Islam ke sekeliling Arab dengan mengirimkan utusan yang
membawa surat dari beliau ke berbagai kerajaan yang ada di Arab. Salah satunya adalah
ke Najran.

Sekitar tahun 9 H atau 631 M, nabi mengutus Khaled bin Walid dan Ali bin Abi Thalib
menemui pimpinan di Najran agar mau masuk Islam. Mereka tidak bersedia. Kemudian,
Nabi mengirim Al-Mughirah bin Syu’bah.

Baca juga: Kisah Anak Kambing Kurus Jabir untuk Rasulullah